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Herzlich Willkommen am Buechberg Cup 2019 

Es freut uns riesig euch bei uns in Tuggen begrüssen zu dürfen! 

MACHT EUCH TANZKLAR! 
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Wir möchten uns bereits jetzt ganz herzlich  

für euren Besuch bedanken. 

STV Tuggen  
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Vorwort 
 

Was ist der Buechberg Cup? 
Im Jahr 2019 feiert der Turnverein Tuggen sein 70-jähriges Bestehen. Deshalb waren wir der Meinung, 

dass es doch eine gute Gelegenheit wäre, ein Geburtstagsfest in Form eines Wettkampfs mit Musik und 

Tanz inklusive Festwirtschaft und Bar zu organisieren. So werden also am 19. Oktober 2019 in der 

Riedlandhalle in Tuggen anlässlich des Buechberg Cups Team Aerobic Gruppen aus verschiedensten 

Regionen ihre Choreographien vorführen. Durch diesen Event wollen wir unserem Turnverein Tuggen 

für die Unterstützung und die Bemühungen danken, die er uns stets entgegenbringt. Zudem ist unser 

Ziel, dem Publikum das Tanzen näher zu bringen und sie mit unserer Freude anzustecken… 

 

Wer sind wir? 
Im August 2015 tanzten wir erstmals unter der Leitung von Tamara Dobler und Sarah Widrig in der 

Riedlandhalle in Tuggen. Nach einer intensiven Trainingszeit haben wir dann im darauffolgenden 

November als 15-köpfiges Team, ohne allzu grosse Erwartungen, aber dafür mit umso mehr 

Leidenschaft und Freude, an unserem ersten Wettkampf teilgenommen. Seither sind unsere Ziele 

grösser geworden, unsere Begeisterung hat zugenommen und auch unser Team ist gewachsen.  

 
Die Nachfrage in unserer Gruppe mittanzen zu dürfen war so hoch, dass unsere beiden Leiterinnen 

beschlossen haben, ein zweites Team zu gründen. Aber nicht nur bei den Aktiven war das Interesse am 

Team Aerobic riesig, sondern auch die Mädchen zwischen 10 und 14 Jahren waren so begeistert von 

diesem Gruppensport, dass sie nun neben der Mädchenriege auch die Stunden im Team Aerobic Jugend 

besuchen. Seit August 2019 bieten wir neu sogar ein Team Aerobic 35+ an. 

 
Obwohl wir zu verschiedenen Zeiten trainieren und mit unterschiedlichen Choreographien auftreten, 

sind wir dennoch EIN Team, das sich durch seinen starken Zusammenhalt auszeichnet. Was uns alle so 

sehr verbindet, ist einerseits das Vertrauen, welches wir uns entgegenbringen können, andererseits 

aber auch das gemeinsame Lachen und Spass haben. Neben den vielen Freundschaften, die innerhalb 

der Gruppen entstanden sind, können wir stolz sein, fünf Schwesternpaare dabei zu haben.  
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Grusswort unseres OK Präsidenten 
 

Herzlich Willkommä am Buechberg Cup 2019 

 

Aus dem Nichts wurde die Team Aerobic Sparte des STV Tuggen Mitte 2015 gegründet. 

Mit viel Einsatz, Fleiss und Ideen ist diese Disziplin aus dem Vereinsalltag nicht mehr wegzudenken. 

Im gleichen Stil wurde auch unser Buechberg Cup erschaffen. Wir sind dankbar auf die grosse 

Unterstützung der Sponsoren, der Gemeinde sowie dem Verein. 

 

Wir hoffen auf einen spannenden und fairen Wettkampf. Allen Teilnehmerinnen und Teilnehmer 

wünschen wir viel Spass, Erfolg und vor allem verletzungsfreie Auftritte. 

 

Lasst euch von den tollen Choreographien der verschiedenen Vereine mitreissen und geniesst einen 

abwechslungsreichen Tag in der Riedlandhalle. 

 

In diesem Sinne… 

MACHT EUCH TANZKLAR! 

 

Sandro Bamert 

OK Präsident Buechberg Cup 2019 
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Organisationskomitee 
 

An dieser Stelle möchten wir uns gerne vorstellen.  

Sandro Bamert Sarah Widrig Tamara Dobler 
OK Präsident Wettkampfleitung Wettkampfleitung 

   

Luzia Fuchs Rebecca Widrig Bettina Hüppin 
Finanzen Wettkampfbüro Festwirtschaft 

   

Chiara Knobel Karin Ziegler Carmen Dobler 
Sponsoring Sekretariat Presse / Marketing 

   

 

Erweitertes OK: 

Adrian Bamert Sandro Züger Philipp Diethelm 
Bar Bar Elektrische Anlagen 
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Situationsplan 
 

Der Wettkampf findet in der Riedlandhalle, Tödistrasse 8 in 8856 Tuggen statt. 

Parkplätze findet ihr direkt vor und neben der Turnhalle sowie auf dem Vorplatz der Tulux AG, 

Tödistrasse 4 in Tuggen. 

Wichtig: Parkieren um das Feuerwehrdepot ist untersagt. 
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Zeitplan 
 

Vorrunden Aktive (35+) / Jugend / Paar 
 

 

Uhrzeit Verein Leitung Feld Anzahl 

10:55 Begrüssung Publikum    

11:00 Einmarsch Aktive (35+) und Jugend     
     

  Vorrunde Aktive (35+)       

11:10 STV Oberbüren Manuela Hollenstein & Anja Zürcher 12x18m 12 
     

  Vorrunde Jugend       

11:17 TV Brunnen Lea Schwindl 12x18m 19 

11:24 STV Tuggen Laura Huber 12x18m 14 

11:31 DR Schindellegi Stefanie Eder, Mirjam Grab & Nathalie Widmer 12x12m 6 

11:38 Team Aerobic Jugend Sevelen Eveline Wieland, Amanda Schwendener & Asvini Ravishankar 12x18m 8 
     

11:45 Showaufführung Aerobic Satus     
     

11:50 Einmarsch Paar und 3er-5er Team     
     

  Vorrunde Paar       

11:55 DTV Neukirch-Egnach Katharina Friedli & Andrea Gsell 9x9m 2 

12:02 TA Guntershausen Isabelle Ruckstuhl & Melanie Lüscher 9x9m 2 

12:09 DTV Zihlschlacht Karin Brühlmann & Nadine Keller 9x9m 2 

12:16 BTV Luzern Joy Märki-Studer & Jasmin Bucheli 9x9m 2 

12:23 TV Thayngen Andrea Schalch & Linda Surber 9x9m 2 

12:30 STV Oberbüren Anja Zürcher & Lorena Fässler 9x9m 2 

12:37 TV Walenstadt Alessia Gervasoni & Naoko Köpfli 9x9m 2 
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Vorrunden 3er-5er Team / Aktive 
 

 

 

 

 

  

Uhrzeit Verein Leitung Feld Anzahl 

  Vorrunde 3er-5er Team       

12:44 TV Schüpfheim Stefanie Emmenegger 12x12m 5 

12:51 DTV Birmensdorf Melanie Arnold 12x12m 5 

12:58 STV Tuggen Geschwister Widrig & Dobler 12x12m 4 

13:05 TA Guntershausen Isabelle Ruckstuhl & Melanie Lüscher 12x12m 4 

13:12 DTV Zihlschlacht Nadine Keller & Karin Brühlmann 12x12m 3 
     

13:20 Showaufführung STV Tuggen Jugend (Gerätekombination)     
     

13:45 Einmarsch Aktive     
     

  Vorrunde Aktive        

13:55 TV Brunnen Larissa Marty 12x18m 14 

14:02 TV Rebstein Livia Loher 12x24m 15 

14:09 STV Tuggen II Sarah Widrig & Tamara Dobler 12x18m 14 

14:16 Team Aerobic Boswil Funda Birrer & Nadine Steimen 12x18m 11 

14:23 TV Thayngen Andrea Schalch 12x18m 10 

14:30 Team Aerobic Berneck Barbara Seitz 12x18m 10 

14:37 DTV Birmensdorf Géraldine Lüscher 12x24m 16 

14:44 DTV Wettingen Esther Tamsel 12x18m 8 

14:51 TV Walenstadt Anina Ackermann & Jessica Müller 12x18m 10 

14:58 DR Schindellegi Corina Nauer 12x18m 15 

15:05 STV Pfäffikon-Freienbach Carla Solenthaler & Alissa Züger 12x12m 6 

15:12 STV Wägital Natasha Schnyder 12x18m 12 

15:19 TV Bettlach Mariangela Lavieri 12x18m 9 

15:26 TV Sevelen Renata Giger 12x18m 8 

15:33 DTV Zihlschlacht Karin Brühlmann 12x24m 16 

15:40 STV Tuggen I Sarah Widrig & Tamara Dobler 12x18m 11 

15:47 TV/DTV Schmiedrued Martina Bolliger & Debora Henke 12x12m 6 
     

15:55 Showaufführung STV Wangen SZ Barren     
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Finaldurchgänge 
 

 

Uhrzeit Verein 

16:30 Einmarsch Finale (alle) 
  

  Finale Jugend 

16:40 4. Rang 

16:47 3. Rang 

16:54 2. Rang 

17:01 1. Rang 
  

  Finale Paar 

17:08 4. Rang 

17:15 3. Rang 

17:22 2. Rang 

17:29 1. Rang 
  

  Finale 3er-5er Team 

17:36 4. Rang 

17:43 3. Rang 

17:50 2. Rang 

17:57 1. Rang 
  

  Finale Aktive 

18:04 6. Rang 

18:11 5. Rang 

18:18 4. Rang 

18:25 3. Rang 

18:32 2. Rang 

18:39 1. Rang 
  

18:50 Showaufführung TV Reichenburg Gymnastik Bühne 
  

18:55 Showaufführung TV Siebnen Barren 
  

19:15 Rangverkündigung 
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Einturnplan 
 

 

Uhrzeit Verein Kategorie Startzeit 

10:10 STV Oberbüren Aktive (35+) 11:10 

10:17 TV Brunnen Jugend 11:17 

10:24 STV Tuggen Jugend 11:24 

10:31 DR Schindellegi Jugend 11:31 

10:38 Team Aerobic Jugend Sevelen Jugend 11:38 

10:45 DTV Neukirch-Egnach Paar 11:55 

10:52 TA Guntershausen Paar 12:02 

10:59 DTV Zihlschlacht Paar 12:09 

11:00 Einmarsch Aktive (35+) und Jugend  
11:06 BTV Luzern Paar 12:16 

11:13 TV Thayngen Paar 12:23 

11:20 STV Oberbüren Paar 12:30 

11:27 TV Walenstadt Paar 12:37 

11:34 TV Schüpfheim 3er-5er Team 12:44 

11:41 DTV Birmensdorf 3er-5er Team 12:51 

11:50 Einmarsch Paar und 3er-5er Team  
12:12 STV Tuggen 3er-5er Team 12:58 

12:19 TA Guntershausen 3er-5er Team 13:05 

12:26 DTV Zihlschlacht 3er-5er Team 13:12 

12:33 TV Brunnen Aktive 13:55 

12:40 TV Rebstein Aktive 14:02 

12:47 STV Tuggen II Aktive 14:09 

12:54 Team Aerobic Boswil Aktive 14:16 

13:01 TV Thayngen Aktive 14:23 

13:08 Team Aerobic Berneck Aktive 14:30 

13:15 DTV Birmensdorf Aktive 14:37 

13:22 DTV Wettingen Aktive 14:44 

13:29 TV Walenstadt Aktive 14:51 

13:45 Einmarsch Aktive  
13:58 DR Schindellegi Aktive 14:58 

14:05 STV Pfäffikon-Freienbach Aktive 15:05 

14:12 STV Wägital Aktive 15:12 

14:19 TV Bettlach Aktive 15:19 

14:26 TV Sevelen Aktive 15:26 

14:33 DTV Zihlschlacht Aktive 15:33 

14:40 STV Tuggen I Aktive 15:40 

14:47 TV/DTV Schmiedrued Aktive 15:47 
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(Fest-) Programm 

Unterhaltung für Gross und Klein 
 

Die Showdarbietungen der folgenden Vereine dürft ihr auf keinen Fall verpassen: 

 

Aerobic Satus Team Aerobic Jugend 11:45 Uhr 

STV Tuggen Jugend Gerätekombination 13:20 Uhr 

STV Wangen SZ Barren 15:55 Uhr 

TV Reichenburg Gymnastik Bühne 18:50 Uhr 

TV Siebnen Barren 18:55 Uhr 

 

 

 

Photobooth 
 

Allen Teilnehmerinnen und Teilnehmer steht unser Photobooth zur Verfügung. Nach eurem Auftritt 

werdet ihr von unserem Fotografen ins beste Licht gestellt. Das Gruppenfoto werden wir euch nach 

dem Wettkampf zur Verfügung stellen. 

 

 

 

Party 
 

Nach dem Wettkampf ist vor dem Fest…! 
 

Anschliessend zum offiziellen Wettkampf ist bei uns noch lange nicht fertig. Lasst euch feiern, geniesst 

leckere Drinks und schwingt euer Tanzbein… 

Unsere berühmt berüchtigte Kränzli-Bar freut sich ab 18.00 Uhr auf viele Partyleute direkt beim 

Turnhalleneingang! 

 

Hey, das geht ab…. Wir feiern die ganze Nacht…!   
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Ein grosses Dankeschön an unsere Sponsoren 
 

Unsere Hauptsponsoren 
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Unsere Co-Sponsoren 
 

 

 

 

 

 

 

Unser Technik Partner 
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Weitere Sponsoren 
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Unsere Gönner 

 

▪ AG für Baumaschinen Schmerikon 

▪ BäRa Dienstleistungen 

▪ Beda Steiner AG 

▪ Hairdesign Nico  

▪ Hämmerli Othmar AG  

▪ Hensel Architektur AG 

▪ Metallkreationen Christiana Szegö-

Schätti  

▪ MTM Maschinentechnik AG 

▪ Stefan Marty AG - Martydach 

▪ Tierarztpraxis Linth AG 

▪ Tanzkeller  

▪ WeddingDream and more Alexandra 

Szegö 

 

Ohne unsere Sponsoren wäre der 

Buechberg Cup nicht möglich – Merci!  
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Fundgrube 
 

Habt ihr am Buechberg Cup etwas liegen gelassen? Meldet euch per E-Mail bei uns – wir hüten die 

gefundenen Turnutensilien für zwei Wochen nach dem Anlass. Solange habt ihr die Möglichkeit, euch 

zu melden und den Fundgegenstand abzuholen. Anschliessend werden die Fundgrubenartikel entsorgt. 

Wir erlauben uns, einen kleinen Unkostenbeitrag in Rechnung zu stellen, falls wir den Fundgegenstand 

per Post retournieren müssen. 

 

 buechbergcup@stv-tuggen.ch 

 

 

 

Galerie 
 

Die geschossenen Fotos werden innert Kürze auf unserer Homepage aufgeschaltet. 

 

 www.stv-tuggen.ch 

 

 

 

Rangliste 
 

Die Ranglisten findet ihr ebenfalls kurz nach dem Wettkampf auf unserer Homepage. 

 

 www.stv-tuggen.ch 

 

 


